Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

8ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereadora Graziela Costa Leite

Presidente CCJR

Data: 18/06/2025

Horário: 14h

Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 44/2025 – Vereadores Antônio e Edemilson (com apoio dos

vereadores Clayton e Rogério)

Dispõe sobre a regulamentação do uso de equipamentos sonoros em edículas,

chácaras de aluguel e espaços similares para eventos no Município de Salto e dá

outras providências.

Parecer do Jurídico: Constitucional

Relator Especial: Vereador Henrique

PROJETO DE LEI Nº 47/2025 – Vereador Antônio

Altera a Lei nº 4.085, de 05 de dezembro de 2023 (Estatuto Municipal da Pessoa com

Deficiência), acrescentando a obrigatoriedade de disponibilização de carrinhos de

compras elétricos e adaptados em supermercados e similares no Município de Salto e

dá outras providências.

Parecer do Jurídico: Favorável

Relator: Vereador Michel

MOÇÃO Nº 09/2025 – Vereador Rogério

Moção de congratulações ao Ilustríssimo Senhor Adeildo Ferreira de Azevedo, pelos

relevantes serviços prestados para a Estância Turística de Salto, especialmente no

ramo de radialista no setor de comunicação da nossa cidade.

Parecer do Jurídico: Favorável

Relator: Vereador Edival

Atenciosamente,

GRAZIELA COSTA LEITE

Presidente Interino da Comissão de Constituição, Justiça e Redação